



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
 CNPJ 17.947.581/0001-76

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 027

MANUTENÇÃO E.M. CLARA DE CASTRO ROGÉRIO

BM - Data de Emissão: 26/04/2023

Empresa Contratada:

CONSTRUTORA MINASCON
 LTDA

Rua Coronel Pereira Sobrinho, nº 930, bairro Porto, Muriaé - MG

BM - Período de Referência da Medição: 03/04/2023 A
 26/04/2023

CNPJ: 22.489.220/0001-63

Início da Obra: 03/04/2023

Valor Total da Ordem de Serviço:

R\$ 99.919,10

Pregão Eletrônico: 028/2022

Ata: 252/2022

Valor da Medição: R\$ 23.591,45

BM -

Valor Total Acumulado:

R\$ 23.591,45

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período				Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)		
CONTRATO ORIGINAL																			
MANUTENÇÃO E.M. CLARA DE CASTRO ROGÉRIO																			
1 SERVIÇOS PRELIMINARES																			
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	2,000	337,318	674,64	0,00%	0,00	0,00	100,00%	2,0000	674,64	100,00%	2,00	674,64	0,00	0,00	0,00		
2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL																			
2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	M2	1,000	4758,058	4758,06	0,00%	0,00	0,00	23,61%	0,2361	1123,38	23,61%	0,24	1123,38	0,76	3634,68			
3 REMOÇÃO E DEMOLIÇÃO																			
3.1	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALIZAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	4,830	14,118	68,19	0,00%	0,00	0,00	100,00%	4,8300	68,19	100,00%	4,83	68,19	0,00	0,00			
3.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	5,754	160,461	923,25	0,00%	0,00	0,00	26,57%	1,5286	245,26	26,57%	1,53	245,26	4,23	677,98			
3.3	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M2	173,443	17,497	3034,80	0,00%	0,00	0,00	28,31%	49,1000	859,12	28,31%	49,10	859,12	124,34	2175,68			
3.4	DEMOLIÇÃO MANUAL DE RODAPÉ, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E AFASTAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M	81,010	2,888	233,93	0,00%	0,00	0,00	28,39%	23,0000	66,42	28,39%	23,00	66,42	58,01	167,52			
3.5	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M2	135,830	21,872	2970,85	0,00%	0,00	0,00	93,24%	126,6500	2770,06	93,24%	126,65	2770,06	9,18	200,78			
3.6	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	173,443	3,358	582,47	0,00%	0,00	0,00	28,31%	49,1000	164,89	28,31%	49,1000	164,89	124,34	417,58			
3.7	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	81,010	1,743	141,23	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	81,01	141,23			
3.8	REMOÇÃO MANUAL DE SOLEIRA DE MÁRMORE OU GRANITO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M	9,750	9,198	89,68	0,00%	0,00	0,00	31,79%	3,1000	28,51	31,79%	3,10	28,51	6,65	61,17			
3.9	REMOÇÃO MANUAL DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, MARMORITE, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE RASGO EM ALVENARIA, REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	12,453	56,771	706,93	0,00%	0,00	0,00	66,01%	8,2200	466,65	66,01%	8,22	466,65	4,23	240,28			
3.10	REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	0,880	19,604	17,25	0,00%	0,00	0,00	100,00%	0,8800	17,25	100,00%	0,88	17,25	0,00	0,00			
3.11	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	UNID.	6,000	45,541	273,24	0,00%	0,00	0,00	66,67%	4,0000	182,16	66,67%	4,00	182,16	2,00	91,08			

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
 CNPJ 17.947.581/0001-76

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 027

MANUTENÇÃO E.M. CLARA DE CASTRO ROGÉRIO

BM - Data de Emissão: 26/04/2023

Empresa Contratada:

CONSTRUTORA MINASCON

LTDA

Rua Coronel Pereira Sobrinho, nº 930, bairro Porto, Muriaé - MG

BM - Período de Referência da Medição: 03/04/2023 A 26/04/2023

CNPJ: 22.489.220/0001-63

Valor Total da Ordem de Serviço: R\$ 99.919,10

Pregão Eletrônico: 028/2022

Ata: 252/2022

Valor da Medição: R\$ 23.591,45

BM - Número: 01

Valor Total Acumulado: R\$ 23.591,45

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período			Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)		
3.12	REMOÇÃO MANUAL DE METAIS COMUNS E ACABAMENTOS (TORNEIRA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, SIFÃO, ENGATE FLEXÍVEL, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	UNID.	8,000	6,792	54,33	0,00%	0,00	0,00	50,00%	4,0000	27,17	50,00%	4,00	27,17	4,00	27,17		
4	ALVENARIA																	
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	7,705	73,241	564,32	0,00%	0,00	0,00	100,00%	7,7050	564,32	100,00%	7,71	564,32	0,00	0,00		
5	REVESTIMENTO DE PAREDE																	
5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	M2	15,410	4,503	69,39	0,00%	0,00	0,00	100,00%	15,4100	69,39	100,00%	15,41	69,39	0,00	0,00		
5.2	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM PAREDE, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	15,410	33,412	514,88	0,00%	0,00	0,00	100,00%	15,4100	514,88	100,00%	15,41	514,88	0,00	0,00		
5.3	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	86,410	77,872	6728,95	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	86,41	6728,95		
6	PISO																	
6.1	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM	M2	1,185	321,938	381,50	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	1,19	381,50		
6.2	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M	81,010	13,123	1063,10	0,00%	0,00	0,00	100,00%	81,0100	1063,10	100,00%	81,01	0,00	0,00	1063,10		
6.3	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	173,443	96,215	16687,76	0,00%	0,00	0,00	18,74%	32,5000	3126,98	18,74%	32,50	0,00	140,94	16687,76		
7	FORRO PVC																	
7.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, AF_05/2017_P	M2	121,610	78,450	9540,26	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	121,61	9540,26		
7.2	RODAFORRO EM PVC, TIPO "U", NA COR BRANCA, PARA FORRO EM RÉGUA DE PVC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	99,580	18,268	1819,08	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	99,58	1819,08		
8	PINTURA																	
8.1	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	601,333	3,711	2231,73	0,00%	0,00	0,00	48,22%	289,9750	1076,18	48,22%	289,98	1076,18	311,36	1155,54		
8.2	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	155,197	16,235	2519,68	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	155,20	2519,68		
8.3	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	598,653	3,177	1904,80	0,00%	0,00	0,00	37,92%	227,3950	722,32	37,92%	227,40	722,32	372,26	1182,48		
8.4	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	92,390	3,604	333,00	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	92,39	333,00		
8.5	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	3,360	4,813	16,17	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	3,36	16,17		
8.6	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	33,600	5,358	180,04	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	33,60	180,04		
8.7	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	92,390	8,556	790,51	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	92,39	790,51		
8.8	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	92,390	15,861	1465,41	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	92,39	1465,41		

col

e

ff

e



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
 CNPJ 17.947.581/0001-76

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 027

MANUTENÇÃO E.M. CLARA DE CASTRO ROGÉRIO		BM - Data de Emissão: 26/04/2023		Empresa Contratada: CONSTRUTORA MINASCON LTDA	
Rua Coronel Pereira Sobrinho, nº 930, bairro Porto, Muriaé - MG		BM - Período de Referência da Medição: 03/04/2023 A 26/04/2023		CNPJ: 22.489.220/0001-63	
Pregão Eletrônico: 028/2022		Ata: 252/2022		Valor Total da Ordem de Serviço: R\$ 99.919,10	
		Valor da Medição: R\$ 23.591,45		Número: 01	
				Valor Total Acumulado: R\$ 23.591,45	

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período				Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)			
8.9	PINTURA EPOXI EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	61,140	30,503	1864,95	0,00%	0,00	0,00	100,00%	61,1400	1864,95	100,00%	61,14	1864,95	0,00	0,00			
8.10	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	33,600	36,738	1234,40	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	33,60	1234,40			
8.11	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	M2	3,360	27,219	91,46	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	3,36	91,46			
8.12	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	383,316	25,006	9585,05	0,00%	0,00	0,00	59,32%	227,3950	5686,15	59,32%	227,40	5686,15	155,92	3898,90			
9	ESQUADRIAS																		
9.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID.	1,000	1030,810	1030,81	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	1,00	1030,81			
10	TRANSPORTE																		
10.1	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA	M3	27,920	41,883	1169,36	0,00%	0,00	0,00	58,35%	16,2900	682,27	58,35%	16,29	682,27	11,63	487,10			
10.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	27,920	53,476	1493,06	0,00%	0,00	0,00	58,35%	16,2900	871,13	58,35%	16,29	871,13	11,63	621,93			
11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES																		
11.1	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM	M2	0,435	260,933	113,51	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	0,44	113,51			
12	SERVIÇOS FINAIS																		
12.1	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	727,065	7,572	5505,55	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	727,07	5505,55			
12.2	LAVAGEM DE FACHADA COM HIDROJATEAMENTO, EXCLUSIVE ANDAIME METÁLICO, TIPO FIXO/TORRE/SUSPENSO, PARA FACHADA	M2	61,140	6,171	377,30	0,00%	0,00	0,00	100,00%	61,1400	377,30	100,00%	61,14	377,30	0,00	0,00			
13	DIVERSOS																		
13.1	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELAS	M2	12,760	379,137	4837,78	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	12,76	4837,78			
13.2	BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ACABAMENTO POLIDO, APOIADA EM CONSOLE DE METALON (50X30)MM, EXCLUSIVE RODABANCA/FRONTÃO, TESTEIRA/FAIXA, FURO EM BANCADA, CUBA METÁLICA, VÁLVULA, SIFÃO, TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	M2	6,064	399,393	2421,92	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	6,06	2421,92			
13.3	FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA	UNID.	3,000	124,760	374,28	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	3,00	374,28			
13.4	RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	M	8,200	53,840	441,49	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	8,20	441,49			
13.5	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	40,000	13,252	530,06	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	40,00	530,06			
13.6	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 32MM A 50MM (1.1/4" A 2"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M	40,000	3,572	142,89	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	40,00	142,89			
13.7	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M2	4,248	268,772	1141,74	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	4,25	1141,74			

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
 CNPJ 17.947.581/0001-76

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 027

MANUTENÇÃO E.M. CLARA DE CASTRO ROGÉRIO

BM - Data de Emissão: 26/04/2023

Empresa Contratada:

**CONSTRUTORA MINASCON
 LTDA**

Rua Coronel Pereira Sobrinho, nº 930, bairro Porto, Muriaé - MG

BM - Período de Referência da Medição: 03/04/2023 A
 26/04/2023

CNPJ: 22.489.220/0001-63

Início da Obra: 03/04/2023

Valor Total da Ordem de Serviço:

R\$ 99.919,10

Pregão Eletrônico: 028/2022

Ata: 252/2022

Valor da Medição:

R\$ 23.591,45

BM -
 Número: 01

Valor Total Acumulado:

R\$ 23.591,45

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período				Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)		
13.8	TESTEIRA PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 5CM, INCLUSIVE POLIMENTO, CORTE/COLAGEM EM MEIA ESQUADARIA E MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	M2	10,690	201,617	2155,28	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	10,69	2155,28			
14	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS																		
14.1	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 3/4" (25 MM), INCLUSIVE CONEXÕES	M	20,000	37,861	757,23	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	20,00	757,23			
14.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_08/2022	M	20,000	25,679	513,59	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	20,00	513,59			
14.3	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS	UNID.	2,000	131,071	262,14	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	2,00	262,14			
14.4	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, SEM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	3,000	86,760	260,28	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	3,00	260,28			
14.5	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	UNID.	3,000	45,541	136,62	0,00%	0,00	0,00	100,00%	3,0000	136,62	100,00%	3,00	136,62	0,00	0,00			
14.6	INSTALAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE BACIA SANITÁRIA	UNID.	1,000	142,147	142,15	0,00%	0,00	0,00	100,00%	1,0000	142,15	100,00%	1,00	142,15	0,00	0,00			
14.7	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	3,000	490,239	1470,72	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	3,00	1470,72			
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																		
15.1	PLACA 4"X2" CEGA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE SUPORTE	UNID.	15,000	5,540	83,10	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	15,00	83,10			
15.2	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	10,000	23,326	233,26	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	10,00	233,26			
15.3	CONJUNTO PARA CONDULETE DE 3/4" (20MM) COM UM (1) INTERRUPTOR PARALELO, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A 250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE	UNID.	4,000	52,418	209,67	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,0000	0,00	0,00%	-	0,00	4,00	209,67			
TOTAIS GERAL				R\$	99.919,10			R\$			R\$	23.591,45			R\$	23.591,45	R\$	76.327,65	

Observações:

Representante do Município
 Arian do Carmo Mendonça
 CREA MG 177324/D

Secretário Municipal de Educação
 Maria Cristina Navarro Aquino Ribeiro

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviço
 Ana Carolina Antunes P. Dantas
 CAU 252926-2

Resp. Técnico pela execução da obra/serviço
 Juarez Lopes Machado
 CREA Nº: MG 132353/D

Representante legal da empresa
 Construtora Minascon Ltda
 Kerginaldo Pires Magalhães